
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 1169 / 2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI N. 8 LICENZE PDF CONVERTER 
PROFESSIONAL. ACQUISTO TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 
987,71 (IVA INCLUSA). CODICE CIG. Z261C64DAE 

IL RESPONSABILE

Premesso che al fine di agevolare il lavoro degli operatori di diversi uffici amministrativi, si 
rende  necessario  provvedere  all’acquisto  di  un  software  in  grado  di  offrire  la 
conversione/formattazione dei documenti da PDF a WORD consentendo  la modificazione del 
documento a proprio piacimento;

 
Considerato  che  dopo  attente  analisi  sul  mercato  il  software  Nuance  PDF  Converter 
Professional, peraltro compatibile con Windows 7 attualmente in dotazione nei pc degli uffici 
amministrativi,  presenta  le  caratteristiche richieste  ed è  uno strumento completo e  molto 
avanzato per la gestione dei documenti PDF;

 

Dato atto altresì che:

 

-    in riferimento all’oggetto è stato individuato sul MEPA, Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, il prodotto richiesto, indicato dal fornitore come:

 

PDF Converter Professional;

 
-    il  prodotto  individuato  è  descritto  nell’allegato  n.1  che  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale della presente determinazione;

 

-    il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto 
agli altri risulta essere la ditta COM.TECH – Via A. Franchetti 20, 00124 ROMA C.F./P.IVA 
01778591006;

 

Copia informatica per consultazione



la somma complessiva necessaria per l’acquisto richiesto per n. 8 licenze è   € 809,60 (IVA 
esclusa);

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento del servizio succitato, tramite ordinativo 
diretto sul MEPA;

 

dato atto altresì che:

-     l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50 
del 18 aprile 2016;

-     la  società  ha  per  oggetto  l’attività  di  commercio  all’ingrosso  di  materiale  elettrico,  
macchine e forniture per ufficio;

-      

Ritenuto che,  in relazione alla tipologia della fornitura ed al  corrispettivo stimato in Euro 
809,60 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  42  del  16.11.2016  all’oggetto 
“approvazione Bilancio anno 2016”;

 

DETERMINA

 

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)  di  acquistare  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  il 
prodotto sottoelencato  :

 
PDF Converter Professional;

 

presso  il  fornitore  ditta  COM.TECH  –  Via  A.  Franchetti  20,  00124  ROMA  -  C.F./P.IVA 
01778591006;

 

3)  di impegnare la spesa prevista di Euro 987,71  (IVA inclusa) cap. 1400/6 Missione 01, 
Programma 08, del Bilancio 2016 (codice del piano dei conti integrato 1030207);

 

4)  di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
al fine d recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 
n. 136/2010;

 

5)  di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 

6)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

7)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 

Copia informatica per consultazione



168/2004.

Lì, 13/12/2016 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1169 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI N. 8 LICENZE PDF CONVERTER 
PROFESSIONAL. ACQUISTO TRAMITE MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 987,71 (IVA 
INCLUSA). CODICE CIG. Z261C64DAE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
cap. 1400/6 imp. 2415/2016 per euro 987,71 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 15/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


